
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

01 марта 2022 года                     с. Вольно-Надеждинское                                         № 147 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 31.12.2019 № 747 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования Надеждинского муниципального района»  

на 2020 - 2024 годы» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 

№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», постановлением Администрации Приморского 

края от 16.12.2019 №848-па «Об утверждении государственной программы 

Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2020-2027 годы», 

Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального района и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ»  

 



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального  

от 31.12.2019 № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Надеждинского муниципального района» на 2020 - 2024 годы» (далее -

 Программа)  следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы  

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района (далее - Бюджет НМР),  

краевого бюджета, федерального бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 8 042 612,467 тыс. руб., в том числе: 

Федеральный бюджет (далее – ФБ) – 649 550,794 тыс. руб., 

краевой бюджет (далее – КБ) – 5 580 778,645 тыс. руб., бюджет 

НМР – 1 812 283,028 тыс. руб. 

2020 год – 1 148 414,414 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 28 908,633 тыс. руб., КБ – 744 116,132 тыс. руб., бюджет 

НМР – 375 389,649 тыс. руб.  

2021 год – 1 115 646,889 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 186 351,629 тыс. руб., КБ – 572 053,618 тыс. руб., бюджет 

НМР – 357 241,642 тыс. руб. 

2022 год – 1 508 762,149 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 332 125,912 тыс. руб., КБ – 821 043,892  тыс. руб., бюджет 

НМР – 355 592,345 тыс. руб. 

2023 год – 2 099 433,743 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 50 731,310 тыс. руб., КБ – 1 688 020,541 тыс. руб., бюджет 

НМР – 360 681,892 тыс. руб. 

2024 год – 2 170 355,272 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 51 433,310 тыс. руб., КБ – 1 755 544,462 тыс. руб., бюджет 

НМР – 363 377,500 тыс. руб. 
 

1.2. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого бюджета, федерального бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 8 042 612,467 тыс. 

руб., в том числе: 

Федеральный бюджет (далее – ФБ) – 649 550,794 тыс. руб., краевой бюджет 

(далее – КБ) – 5 580 778,645 тыс. руб., бюджет НМР – 1 812 283,028 тыс. руб. 

2020 год – 1 148 414,414 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 28 908,633 тыс. руб., КБ – 744 116,132 тыс. руб., бюджет НМР – 

375 389,649 тыс. руб.  



 

2021 год – 1 115 646,889 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 186 351,629 тыс. руб., КБ – 572 053,618 тыс. руб., бюджет НМР – 

357 241,642 тыс. руб. 

2022 год – 1 508 762,149 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 332 125,912 тыс. руб., КБ – 821 043,892  тыс. руб., бюджет НМР – 

355 592,345 тыс. руб. 

2023 год – 2 099 433,743 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 50 731,310 тыс. руб., КБ – 1 688 020,541 тыс. руб., бюджет НМР – 

360 681,892 тыс. руб. 

2024 год – 2 170 355,272 тыс. руб.,  в том числе: 

ФБ – 51 433,310 тыс. руб., КБ – 1 755 544,462 тыс. руб., бюджет НМР – 

363 377,500 тыс. руб. 

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края в 

реализации муниципальных программ, приведена в приложении № 3 к Программе». 

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Подпрограммы 

№ 1 «Развитие системы дошкольного образования Надеждинского муниципального 

района» Программы (далее – Подпрограмма № 1) изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого бюджета  

и федерального бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2020 – 2024 годы 

предусмотрено 2 509 311,030 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 288 576,297 тыс. руб., КБ – 1 409 096,553 тыс. руб., бюджет НМР 

– 811 638,180 тыс. руб. 

2020 год – 497 344,901 тыс. руб.: 

КБ – 326 141,458 тыс. руб., бюджет НМР – 171 203,443 тыс. руб.  

2021 год – 468 327,182 тыс. руб.: 

ФБ – 128 711,697 тыс. руб., КБ – 186 795,395 тыс. руб., бюджет НМР – 

152 820,090 тыс. руб.  

2022 год – 523 852,364 тыс. руб.: 

ФБ – 159 864,600 тыс. руб., КБ – 199 368,814  тыс. руб., бюджет НМР – 

164 618,950 тыс. руб. 

2023 год – 649 179,887 тыс. руб.: 

КБ – 488 563,900  тыс. руб., бюджет НМР – 160 615,987 тыс. руб.  

2024 год – 370 606,696 тыс. руб.: 

КБ – 208 226,986 тыс. руб., бюджет НМР – 162 379,710 тыс. руб.  
 

1.5. Пункт 7.2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 

Подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 – 2024 годы  

предусмотрено 2 509 311,030 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 288 576,297 тыс. руб., КБ – 1 409 096,553 тыс. руб., бюджет НМР – 

811 638,180 тыс. руб. 

2020 год – 497 344,901 тыс. руб.: 

КБ – 326 141,458 тыс. руб., бюджет НМР – 171 203,443 тыс. руб.  

2021 год – 468 327,182 тыс. руб.: 

ФБ – 128 711,697 тыс. руб., КБ – 186 795,395 тыс. руб., бюджет НМР – 

152 820,090 тыс. руб.  

2022 год – 523 852,364 тыс. руб.: 

ФБ – 159 864,600 тыс. руб., КБ – 199 368,814  тыс. руб., бюджет НМР – 

164 618,950 тыс. руб. 

2023 год – 649 179,887 тыс. руб.: 

КБ – 488 563,900  тыс. руб., бюджет НМР – 160 615,987 тыс. руб.  

2024 год – 370 606,696 тыс. руб.: 

КБ – 208 226,986 тыс. руб., бюджет НМР – 162 379,710 тыс. руб.». 

1.6. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образование» Программы (далее – Подпрограмма 

№2) изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого бюджета и 

федерального бюджета. 

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 – 2024 

годы предусмотрено 5 181 566,276 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 355 726,289 тыс. руб., КБ – 4 089 434,309  тыс. руб., бюджет 

НМР – 736 405,678 тыс. руб. 

2020 год – 584 801,661 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 23 660,425 тыс.руб., КБ – 408 429,427 тыс. руб., бюджет НМР – 

152 711,809 тыс. руб.  

2021 год – 577 304,575 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 57 639,932 тыс. руб., КБ – 368 784,504 тыс. руб., бюджет НМР 

– 150 880, 139 тыс. руб.  

2022 год –  913 310,326 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 172 261,312 тыс. руб., КБ  – 602 932,139 тыс. руб., бюджет 

НМР – 138 116,875 тыс. руб.  

2023 год – 1 378 427,497 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 50 731,310 тыс. руб., КБ – 1 180 713,702 тыс. руб., бюджет 

НМР – 146 982,485 тыс. руб. 

2024 год – 1 727 722,217 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 51 433,310 тыс. руб., КБ – 1 528 574,537 тыс. руб., бюджет 



 

НМР – 147 714,370тыс. руб.  

 

1.7. Пункт 7.2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 – 2024 годы 

предусмотрено 5 181 566,276 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 355 726,289 тыс. руб., КБ – 4 089 434,309  тыс. руб., бюджет НМР – 

736 405,678 тыс. руб. 

2020 год – 584 801,661 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 23 660,425 тыс.руб., КБ – 408 429,427 тыс. руб., бюджет НМР – 

152 711,809 тыс. руб.  

2021 год – 577 304,575 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 57 639,932 тыс. руб., КБ – 368 784,504 тыс. руб., бюджет НМР – 150 880, 

139 тыс. руб.  

2022 год –  913 310,326 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 172 261,312 тыс. руб., КБ  – 602 932,139 тыс. руб., бюджет НМР – 

138 116,875 тыс. руб.  

2023 год – 1 378 427,497 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 50 731,310 тыс. руб., КБ – 1 180 713,702 тыс. руб., бюджет НМР – 

146 982,485 тыс. руб. 

2024 год – 1 727 722,217 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 51 433,310 тыс. руб., КБ – 1 528 574,537 тыс. руб., бюджет НМР – 

147 714,370тыс. руб.». 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 



 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего социальные вопросы. 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                           Д.А. Котренко 



 

 

7 
Приложение № 3  

к муниципальной программе 

«Развитие образования Надеждинского  

муниципального района» на 2020 - 2024 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Надеждинского муниципального района»  

на 2020-2024 годы за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района, краевого бюджета, федерального бюджета 

 

№ 

п/п 
Мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источни

к 

ресурсно

го 

обеспече

ния 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования" 

1.1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях Приморского 

края 

2020-

2024 

годы 

КБ 898 000,255   143 787,787   162 818,676   186 209,641   196 957,165   208 226,986   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.2 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
715 959,924   124 098,735   131 960,459   154 080,910   152 909,910   152 909,910   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.2.1 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

    81 982,015   81 982,015   0,000   0,000   0,000   0,000     



 

 

8 

1.2.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    633 977,909   42 116,720   131 960,459   154 080,910   152 909,910   152 909,910     

1.3 

Присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
17 117,500   17 117,500   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.4 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
42 004,133   18 801,744   17 502,389   5 700,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.4.1 
Приобретение оборудования и 

инвентаря  
    10 991,910   4 321,491   3 970,419   2 700,000   0,000   0,000     

1.4.2 

Приобретение мебели (кроме 

мебели, касающейся учебного 

процесса) 

    7 728,867   5 153,197   2 575,670   0,000   0,000   0,000     

1.4.3 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, замена 

оконных конструкций и 

благоустройство территорий 

    22 462,262   9 327,056   10 135,206   3 000,000   0,000   0,000     

1.4.4 

Создание условий для получения 

детьми-инвалидами 

качественного образования  

    821,094   0,000   821,094   0,000   0,000   0,000     

1.5 
Обеспечение безопасности в 

муниципальных учреждениях: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
11 435,439   5 082,740   2 302,219   2 889,580   962,900   198,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.5.1 
Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности 
    4 522,754   2 406,994   665,760   289,100   962,900   198,000     

1.5.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    6 912,685   2 675,746   1 636,459   2 600,480   0,000   0,000     

           



 

 

9 

1.6 

Капитальный ремонт зданий и 

благоустройство территорий 

муниципальных 

образовательных организаций, 

оказывающих услуги 

дошкольного образования 

2020-

2023 

годы 

Бюджет 

НМР 
1 367,689   760,564   0,000   533,848   73,277   0,000   Управлени

е 

образовани

я АНМР КБ 15 253,116   15 253,116   0,000   0,000   0,000   0,000   

1.7 

Реконструкция и ввод в 

эксплуатацию здания 

дошкольного образовательного 

учреждения, расположенного 

по адресу: Надеждинский 

район, п.Новый, 

ул.Молодежная, 12 

2020-

2021 

годы 

Бюджет 

НМР 
1 441,925   1 081,120   360,805   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР КБ 75 968,032   62 740,875   13 227,157   0,000   0,000   0,000   

1.8 

Субсидии на создание 

дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

в образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

дошкольного образования 

2020-

2022 

годы 

Бюджет 

НМР 
4 029,770   3 255,740   694,218   79,812   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 125 005,872   104 359,680   10 749,562   9 896,630   0,000   0,000   

ФБ 128 711,697   0,000   128 711,697   0,000   0,000   0,000   

1.9 

Мероприятия, связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
919,400   919,400   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.10 

Мероприятия, связанные с 

ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
85,900   85,900   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

1.11 

Строительство здания детского 

сада в п.Зима Южная 

Надеждинского 

муниципального района 

2022-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
17 276,500   0,000   0,000   1 334,800   6 669,900   9 271,800   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 294 869,278   0,000   0,000   3 262,543   291 606,735   0,000   

ФБ 159 864,600   0,000   0,000   159 864,600   0,000   0,000   

  

ВСЕГО Подпрограмма 1. 

"Развитие системы 

дошкольного образования" 

  

ИТОГО 2 509 311,030   497 344,901   468 327,182   523 852,364   649 179,887   370 606,696   

  
Бюджет 

НМР 
811 638,180   171 203,443   152 820,090   164 618,950   160 615,987   162 379,710   

КБ 1 409 096,553   326 141,458   186 795,395   199 368,814   488 563,900   208 226,986   

ФБ 288 576,297   0,000   128 711,697   159 864,600   0,000   0,000     

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования" 



 

 

10 

2.1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению бесплатным 

питанием детей, обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Приморского 

края 

2020-

2024 

годы 

КБ 48 800,291   15 972,441   9 301,550   7 818,300   7 854,000   7 854,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего, 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Приморского 

края 

2020-

2024 

годы 

КБ 2 023 423,728   341 611,440   345 544,211   419 730,290   445 006,226   471 531,561   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.3 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
615 997,063   122 564,718   123 600,655   123 645,230   123 093,230   123 093,230   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.3.1 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

    23 719,298   23 719,298   0,000   0,000   0,000   0,000     

2.3.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    592 277,765   98 845,420   123 600,655   123 645,230   123 093,230   123 093,230     



 

 

11 

2.4 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
42 695,427   14 623,757   21 032,370   7 039,300   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.4.1 
Приобретение оборудования и 

инвентаря 
    1 722,330   165,006   1 557,324   0,000   0,000   0,000     

2.4.2 

Приобретение мебели (кроме 

мебели, касающейся учебного 

процесса) 

    749,000   0,000   749,000   0,000   0,000   0,000     

2.4.3 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, замена 

оконных конструкций и 

благоустройство территорий 

    39 935,572   14 458,751   18 437,521   7 039,300   0,000   0,000     

2.4.4 

Создание условий для получения 

детьми-инвалидами 

качественного образования  

    288,525   0,000   288,525   0,000   0,000   0,000     

2.5 
Обеспечение безопасности в 

муниципальных учреждениях: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
9 793,419   3 358,150   4 341,369   719,700   520,200   854,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.5.1 
Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности 
    5 839,165   1 907,100   1 838,165   719,700   520,200   854,000     

2.5.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    3 954,254   1 451,050   2 503,204   0,000   0,000   0,000     

2.6 

Капитальный ремонт зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

2020-

2023 

годы 

Бюджет 

НМР 
2 277,105   874,331   391,700   977,359   33,715   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР КБ 38 883,827   28 270,020   10 083,343   530,464   0,000   0,000   

2.7 

Создание в 

общеобразовательных 

учреждениях Надеждинского 

муниципального района 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
1 366,897   20,589   34,045   791,583   260,340   260,340   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 7 844,031   665,720   1 100,788   80,657   2 498,433   3 498,433   

ФБ 16 906,585   4 881,945   8 072,444   3 952,196   0,000   0,000   

2.8 

Развитие спортивной 

инфраструктуры, находящейся 

в муниципальной 

собственности 

2020, 

2022 

годы 

Бюджет 

НМР 
9 543,890   8 214,608   0,000   1 329,282   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР КБ 20 606,126   20 606,126   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.9 
Строительство здания 

муниципального бюджетного 

2020-

2024 

Бюджет 

НМР 
22 118,389   1 268,828   1 480,000   607,361   7 315,800   11 446,400   

Управлени

е 



 

 

12 
общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 

1 с. Вольно-Надеждинское 

Надеждинского района»  (в том 

числе проектно-

изыскательские работы) 

годы 
КБ 1 541 107,191   0,000   0,000   75 312,785   571 545,953   894 248,453   

образовани

я АНМР 

ФБ 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.10 

Мероприятия, связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
1 647,200   1 647,200   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.11 

Мероприятия, связанные с 

ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
139,628   139,628   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.12 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2020-

2024 

годы 

ФБ 125 633,160   9 218,160   29 367,000   28 782,000   28 782,000   29 484,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.13 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению горячим 

питанием обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Приморского 

края, софинансируемые за счет 

средств федерального бюджета 

2020-

2024 

годы 

КБ 14 035,256   1 303,680   2 754,612   3 990,784   2 993,090   2 993,090   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2020-

2024 

годы 

ФБ 94 611,044   9 560,320   20 200,488   20 951,616   21 949,310   21 949,310   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

2.14 

Строительство здания средней 

общеобразовательной школы в 

п.Зима Южная Надеждинского 

муниципального района 

2022-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
28 222,800   0,000   0,000   403,200   15 759,200   12 060,400   Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 387 840,000   0,000   0,000   88 575,000   150 816,000   148 449,000   

ФБ 71 065,600   0,000   0,000   71 065,600   0,000   0,000   

2.15 

Субсидии на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

2022 год 

Бюджет 

НМР 
1 850,000   0,000   0,000   1 850,000   0,000   0,000   Управлени

е 

образованиКБ 258,678   0,000   0,000   258,678   0,000   0,000   



 

 

13 
(капитальный ремонт объектов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 

ФБ 12 675,200   0,000   0,000   12 675,200   0,000   0,000   

я АНМР 

2.16 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

2022 год 

Бюджет 

НМР 
753,860   0,000   0,000   753,860   0,000   0,000   Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 6 635,181   0,000   0,000   6 635,181   0,000   0,000   

ФБ 34 834,700   0,000   0,000   34 834,700   0,000   0,000   

  

ВСЕГО Подпрограмма 2. 

"Развитие системы общего 

образования" 

  

ИТОГО 5 181 566,276   584 801,661   577 304,575   913 310,326   1 378 427,497   1 727 722,217   

  
Бюджет 

НМР 
736 405,678   152 711,809   150 880,139   138 116,875   146 982,485   147 714,370   

КБ 4 089 434,309   408 429,427   368 784,504   602 932,139   1 180 713,702   1 528 574,537   

ФБ 355 726,289   23 660,425   57 639,932   172 261,312   50 731,310   51 433,310     

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" 

3.1 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
120 458,790   25 592,980   26 214,256   22 721,918   22 964,818   22 964,818   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.1.1 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    120 458,790   25 592,980   26 214,256   22 721,918   22 964,818   22 964,818     

3.2 

Обеспечение проведения 

туристическо-спортивных и 

эколого-краеведческих 

мероприятий 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
280,000   70,000   0,000   70,000   70,000   70,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.3 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
3 485,680   3 260,260   225,420   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.3.1 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, замена 

оконных конструкций и 

благоустройство территорий 

    3 442,680   3 260,260   182,420   0,000   0,000   0,000     



 

 

14 

3.3.2 

Создание условий для получения 

детьми-инвалидами 

качественного образования  

    43,000   0,000   43,000   0,000   0,000   0,000     

3.4 
Обеспечение безопасности в 

муниципальных учреждениях: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
2 228,900   1 313,400   699,500   16,000   0,000   200,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.4.1 
Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности 
    1 729,012   813,512   699,500   16,000   0,000   200,000     

3.4.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    499,888   499,888   0,000   0,000   0,000   0,000     

3.5 

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по организации и 

обеспечению оздоровления и 

отдыха детей  

2020-

2024 

годы 

КБ 8 915,381   1 011,425   2 268,912   1 878,348   1 878,348   1 878,348   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.6 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
5 740,120   100,000   1 234,200   1 468,640   1 468,640   1 468,640   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.6.1 
Профильный летний лагерь, 

автопоходы 
    500,000   100,000   100,000   100,000   100,000   100,000     

3.6.2 
Организация занятости детей в 

каникулярное время 
    5 240,120   0,000   1 134,200   1 368,640   1 368,640   1 368,640     

3.7 

Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

2020 год 

Бюджет 

НМР 
165,629   165,629   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

КБ 107,106   107,106   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 5 248,208   5 248,208   0,000   0,000   0,000   0,000   

3.8 

Мероприятия, связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
93,400   93,400   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

3.9 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

2021-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
16 843,010   0,000   216,824   5 542,062   5 542,062   5 542,062   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

  ВСЕГО Подпрограмма 3.   ИТОГО 163 566,224   36 962,408   30 859,112   31 696,968   31 923,868   32 123,868     



 

 

15 
"Развитие системы 

дополнительного образования, 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков" 

Бюджет 

НМР 
149 295,529   30 595,669   28 590,200   29 818,620   30 045,520   30 245,520   

КБ 9 022,487   1 118,531   2 268,912   1 878,348   1 878,348   1 878,348   

ФБ 5 248,208   5 248,208   0,000   0,000   0,000   0,000     

Подпрограмма 4. "Воспитание и социализация детей и подростков с целью реализации федерального государственного образовательного стандарта "Путь к успеху" 

4.1 

Проведение мероприятий, 

направленных на воспитание и 

социализацию детей и 

подростков муниципальных 

образовательных учреждений: 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
300,000   100,000   50,000   50,000   50,000   50,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

4.1.1 
 Награждение обладателей Гран-

При районного конкурса «Ученик 

года» в различных номинациях  

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.2 

Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Ученик года» в различных 

номинациях в возрастных 

категориях 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-11 

классов. 

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.3 
 Награждение обладателей Гран-

При районного конкурса «Класс 

года» в различных номинациях 
    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.4 

Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Класс года» в различных 

номинациях в возрастных 

категориях 1-2,  

3-4, 5-6, 7-8, 9-11 классов. 

    22,500   7,000   3,500   4,000   4,000   4,000     

4.1.5 
Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Школа года» в общем зачете. 

    42,000   14,000   7,000   7,000   7,000   7,000     

4.1.6 

Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Школа года» в различных 

номинациях 

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.7 
Награждение обладателя Гран-При 

районного конкурса «Учитель 

года» 

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.8 

Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Учитель года» по областям 

знаний 

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     



 

 

16 

4.1.9 
Награждение обладателя Гран-При 

районного конкурса «Классный 

руководитель года» 

    19,500   7,000   3,500   3,000   3,000   3,000     

4.1.10 

Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Классный руководитель года»  в 

возрастных категориях 1-2, 3-4, 5-

6, 7-8, 9-11 классов. 

    22,500   7,000   3,500   4,000   4,000   4,000     

4.1.11 
Награждение победителей и 

призеров районного конкурса 

«Педагог года»   

    22,500   7,000   3,500   4,000   4,000   4,000     

4.1.12 
Награждение обладателя Гран-При 

районного конкурса «Педагог 

года» 

    22,500   7,000   3,500   4,000   4,000   4,000     

4.1.13 
Награждение обладателя Гран-При 

по итогам районных фестивалей 

среди учащихся. 
    9,000   2,000   1,000   2,000   2,000   2,000     

4.1.14 
Награждение победителей и 

призеров по итогам районных 

фестивалей среди учащихся. 
    22,500   7,000   3,500   4,000   4,000   4,000     

  

ВСЕГО Подпрограмма 4. 

"Воспитание и социализация 

детей и подростков с целью 

реализации федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

"Путь к успеху" 

  

ИТОГО 300,000   100,000   50,000   50,000   50,000   50,000   

  Бюджет 

НМР 
300,000   100,000   50,000   50,000   50,000   50,000   

5. Отдельные мероприятия программы 

5.1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
10 822,400   1 897,000   2 069,800   2 285,200   2 285,200   2 285,200   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

5.2 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (Управления 

образования) 

2020-

2024 

годы 

Бюджет 

НМР 
103 821,241   18 881,728   22 831,413   20 702,700   20 702,700   20 702,700   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 



 

 

17 

5.3 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате компенсации части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

2020-

2024 

годы 

КБ 50 310,396   4 191,816   8 004,807   12 704,591   12 704,591   12 704,591   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

5.4 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций 

Приморского края 

2020-

2024 

годы 

КБ 22 914,900   4 234,900   6 200,000   4 160,000   4 160,000   4 160,000   

Управлени

е 

образовани

я АНМР 

  
ВСЕГО 5. Отдельные 

мероприятия программы 
  

ИТОГО 187 868,937   29 205,444   39 106,020   39 852,491   39 852,491   39 852,491   

  
Бюджет 

НМР 
114 643,641   20 778,728   24 901,213   22 987,900   22 987,900   22 987,900   

КБ 73 225,296   8 426,716   14 204,807   16 864,591   16 864,591   16 864,591   

  ВСЕГО по Программе   

ИТОГО 8 042 612,467   1 148 414,414   1 115 646,889   1 508 762,149   2 099 433,743   2 170 355,272   

  

Бюджет 

НМР 
1 812 283,028   375 389,649   357 241,642   355 592,345   360 681,892   363 377,500   

КБ 5 580 778,645   744 116,132   572 053,618   821 043,892   1 688 020,541   1 755 544,462   

ФБ 649 550,794   28 908,633   186 351,629   332 125,912   50 731,310   51 433,310   

 

 

 

 

 



 

 

18 
 

 

 


